Original im Pfarrarchiv Göflan (A).

*Archivberichte 3, 35 n° 226.

5

An einem Pergamentstreifen hängendes Siegel: .. BERHTOL
CVRIEN ..

50.

Konstanz 1235 Juni 4.

Bischof Heinrich von Konstanz erklärt, dass er, dum reverendus in Christo H[ermannus], abbas sancti Blasii, nomine capituli sui shūpozam in Kildorf, 10 que dicitur Kunigis, et dimidiam apud Nuzbömin cum dilecto in Christo Ūl[rico] dicte ecclesie plebano pro quodam molendini territorio super ripam Lindimaci sito declivitate tantummodo intellecta de bono consilio pro utilitate utriusque ecclesie legitime commutasset, diesen Tausch auf ihren Wunsch bestätige.

15

Original I, n° 8 in St. Paul (A).

*Ladewig n° 1468.

An einem Pergamentstreifen hängt das stark beschädigte Siegel des Bischofs.

51.

Freiburg 1239 Februar 18. 20

Graf Rudolf d. A. von Habsburg schliesst mit Adelheid, Witwe des Grafen Egino von Freiburg, ein Uebereinkommen über die Aussteuer ihrer Tochter, der Braut seines Sohnes Gotfried.

Original in Wien (A). — Abschrift a. d. 18. Jh. in cod. 86 fol. 13 ebenda (B). —

*Schatzarchiv 3, 937 in Innsbruck.

25

Kopp 1, 883 n° 1 nach A. — *Böhmer, Additam. 2, 472. — *Münch 10, n° 49.

Bei Kopp ist zu lesen: S. 883, Z. 3 v. u. und S. 884, Z. 9 und 18: Stöfen.
S. 884, Z. 14 und 17: Ūsimberch.

An der untern rechten Ecke ist ein Stück des Pergaments weggerissen.

Drei an Pergamentstreifen hängende Siegel:

30

1) + SIGILL LFI. CO . . . IS. D BISPVRCH . LATGRAVII . AL-
SACIE.

2) S. ADELHEDIS. COMITISSE. DV . . FRIBVRG.

3) Stark abgeschliffen.

a) confisus in A.

35

52. *Prutz 1239 November 5.*
Schwicker von Reichenberg verkauft dem Grafen Albert von Tirol
das Schloss Tarasp mit anderen Besitzungen im Engadin.

Original in Wien (A). — *Schatzarchiv 2, 367 in Innsbruck.

- 5 *Mohr 1, 329 n° 217 nach Hormayr, Beiträge 1/2, 224 n° 98. — Hormayr, Geschichte 1/2, 335 n° 153. — *Jäger 15, 344.*

An Hanffäden hängt das Siegel:

+ SIGILLVM. COMITIS. ALBERTI. DE. TIROL.

In nomine altissimi dei. Eis, que fiunt a modernis, novercari solet poste-
 10 ritas, nisi scripto precaveatur. Unde scribi placuit conventionem et concor-
 dantiam domini Alberti, illustris comitis de Tirol,^{a)} et Swicheri de Richen-
 berch super castro de Traspes. Videlicet ipse dictus Swicherus vendidit dic-
 tum castrum domino comiti pro recto feodo suo et hereditario cum vigiliis
 et viis, introitibus et exitibus eiusdem castri et sic eiusdem defensor suus
 15 debet esse contra omnem hominem; item omnes homines suos proprios et feo-
 dales, nominatim xxxviii coniugales seu coniugatos, in quibus maritus vel uxor
 sua est vel suus, et nominatim lxxxiii homines, in quibus unam vel duas vel
 tres vel quatuor habet partes; ad hec omnia bona sua allodia et feodalia nomi-
 natim ad nongenta schot minus xl schot, ita ut unus modius frugum cedat
 20 pro duobus schot et due oves cedant pro v schot et unum brachium grisei
 panni pro uno schot. Hec omnia supradicta tam in hominibus quam posses-
 sionibus aliis quesitis et inquirendis inter Pontem Martini et Pontem Altum
 et quicquid habet in valle Engedina exceptis duobus servis Útrico et Sara-
 cino vendidit et dedit vice atque iure legitime venditionis domino comiti pro
 25 sexcentis marcis ad pondus Tridentinum et argenti Tridentini, vel x $\frac{1}{2}$ Ve-
 ronenses pro marca, et defensor suus et heredum suorum debet esse in omni
 loco et tempore contra omnem hominem spiritalem et secularem. Et quicquid
 melius et cautius visum fuerit domino comiti ad conservationem istius ven-
 ditionis et cautelam sibi et heredibus suis et profuturam, Swicher facere
 30 tenetur et debet bona fide, sicut fortius et melius potest. Huic pacto est ad-
 iectum, quod x marce argenti cedant pro una marca redituum et, si minus
 vel plus fuerit in illis nongentis schot, tanto minus vel plus erit in argento.
 Idem erit in illis xxxviii coniugatis hominibus et, si in illis lxxxiii homini-
 bus plures vel pauciores erunt, pro arbitrio domini Gebehardi de Starchen-
 35 berch et Ber[toldi] Taranti et Chūnonis iunioris et P. Schezilini erit minuire
 vel augere in argento. In ista supradicta venditione non est ius vicedomi-
 natus et feodum hominum Swicheri. De illis sexcentis marcis date sunt ad
 manus cc^{te} marce et a festo sancti Andree ad annum dari debent cc^{te} marce,
 item ab illo termino ad alium annum alie residue cc^{te} marce, in quibus qua-
 40 dringentis marcis se obligaverunt obsides Ber[toldus] Tarantus, dominus Ecelo

a) de Tirol über der Zeile von gleicher Hand in A.

de Schengels, R[udolfus] de Malles, P. Schazelinus, F. de Sluse, Chũno iunior de Laudech, Al. de Nuders, G[ebhardus] de Starchenberch, O[tto] de Scrovenstain et C[onradus] frater ipsius ita, ut, si prefata pecunia non dabitur in dictis terminis, ipsi intrabunt in forum Merani non inde exituri precipue de nocte, nisi debita solutio fiat. Et si dominus comes non esset, quod deus 5 avertat, nichilominus ipsi facere tenentur nec a Swichero debent commoneri se ad assignandum. Ut autem dicta solutio fiat in denominatis terminis Swichero et filio suo, et si ipsi non essent, heredibus, ad quos legitime devolvitur, illi x obsides dabunt fidem suam in manus ipsius Swicheri et fratrum de Swangò, Hainrici et Hiltipoldi et Engelmari Taranti. Ut autem omnia 10 supradicta conserventur inconvulsa, placuit ea scribi et sigillis domini comitis et Swicheri corroborari cum testium appositione, qui sunt omnes supra nominati, et comes Hainricus de Hertenberch, Witilo de Taur, Lazarius de monte sancti Blasii, Úl[ricus] de Vellenberch, Hermannus de Snatzenhusen, Albertus Crazze, E[gin]o Pasaganus, O. de Ettinsloch, Chũno senior de Laudech, Wi- 15 tigo de Pũch, H[einricus] de Pernech, Ch. Mihsel, Griffio de Fragenstein, Ch. de Nuders, Ch. et Fridericus scriptores et alii quamplures. Actum apud Bruttas, anno domini millesimo ducentesimo tricesimo nono, quinto die intrante mense Novembri.

53.

Konstanz 1243 Juni 30. 20

Bischof Heinrich von Konstanz, dem der Abt Arnold und der Konvent von St. Blasien vorgestellt haben, quod cellula in Wizilinchoven suo subiecta regimini sic esset in redivibus tenuis et exilis, quod in ipsa vix unus posset monachus sustentari, supplicans nobis humiliter et devote, ut curam capellule in Bebinchoven immediate dicte cellule adiacentis, cuius ius patronatus 25 seu presentationis suo noscitur monasterio pertinere, eo quod in ipsa etiam capellula sacerdos sustentari non valeat qualiscumque, predicte cellule sacerdoti curaremus committere propter deum, ut sic saltem de ipsius capellule proventibus alter ibidem monachus sustentetur, überträgt den Dienst in der Kapelle in Bõbikon dem Priester von Wislikofen. 30

Original I, n° 10 in St. Paul (A).

*Gerbert 3, 145 n° 103 nach einer Abschrift. — *Ladewig n° 1579.*

An gelben, grünen und roten Seidenfäden hängen die Siegel des Bischofs und des Kapitels von Konstanz.

54.

Chur 1244 August 30. 25

Burchard, Dompropst zu Chur, W[altherus] de Vaz der ältere und Heinrich von Ramiswac urkunden, dass sie den Streit zwischen Herrn Volcart, Bischof von Chur, und Herrn Ulrich von Aspermont, zu dessen Beilegung sie als Thädiger erwählt wurden, unter Eidschwur so entschieden haben: Von den